20.09.2019г №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МИНГАТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2020 ГОДА

В соответствии со ст.30 Федерального Закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. « О пожарной безопасности », ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78 -оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 года. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 14.03.2017г № 145-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования Мингатуйского сельского поселения, с целью подготовки объектов и населенных пунктов Мингатуйского сельского поселения к пожароопасному периоду 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Ведущему специалисту администрации Мингатуйского сельского поселения  Решетниковой С.Б.
1.В срок до 01.10.2019г разработать и утвердить план проведения в осенний период 2019 года мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров.
2.Разработать и утвердить план мероприятий по выполнению минерализованных полос шириной не менее 5 метров вдоль границ населенных пунктов с. Мингатуй, пос. Бузулук с очисткой их от кустарников и от сухой травянистой  растительности.

И.о. Главы Мингатуйского
муниципального образования
Г.Ф.Горюнова

Приложение № 1
к постановлению  главы
Мингатуйского  МО № 27
от «20» 09 2019 года

Утверждаю  И.О. Главы  Мингатуйского МО:
____________ Г.Ф.Горюнова

ПЛАН
Проведения  в  осенний  период  2019  года  мероприятий  по противоожарному  обустройству  населенных  пунктов  подверженных  угрозе  лесных  пожаров.
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки  выполнения
	Примечания

	1.
	Проверка  исправного  содержания  дорог  местного значения, проездов  и подъездов  к  зданиям, сооружениям  и строениям.

до 30.10.2019 г.
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

	2.
	Проверка наличия  и работоспособности  звуков   сигнализации   людей  при  пожаре, телефонной связи

до 30.10.2019 г.
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

	3.
	Провека исправности  источников  наружного  противопожарного  водоснабжения,(искусственные  пожарные  водоемы),  очистки  и оборудования  подъездов, съездов  к  естественным  и искусственным  водоисточникам, местам  забора  воды (реки, озера. пруды  и т.д.)

до 30.10.2019 г.
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

	4.
	Разъяснительная  работа  среди населения  о мерах  пожарной  безопасности, требованиях законодательства  в  области  защиты  лесов  от пожаров  с  распространением памяток.

постоянно
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

	5.
	Провести  сходы  граждан
	до 30.10.2019 г.
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

	6.
	Очистка  противопожарных  разрывов  шириной  не менее 10 метров от леса от  сухой  травянистой  растительности, поживных  остатков,  валежника, порубочных  остатков, мусора  и других горючих  материалов, либо  создание  противопожарных  минерализованных  полос  шириной  не менее 0,5 метра  или  иных  противопожарных  барьеров; или  прорубка  подростка  молодых  хвойных  пород  деревьев и т.д.
	до 30.10.2019 г.
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

	7.
	Усилить  контроль за  исполнением  гражданами  и обязанности  иметь  в помещениях  и строениях  находящихся  в их  собственности (пользовании)  первичные  средства  пожаротушения  и противопожарный  инвентарь, принимать  посильные  меры  по тушению  пожаров

	постоянно
	Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения.

Приложение № 2
к постановлению  главы
Мингатуйского  МО № 27
от «20» 09 2019 года

Утверждаю  И.О. Главы  Мингатуйского МО:
____________ Г.Ф.Горюнова

[bookmark: _GoBack]Планирование  о создании, обновлении  минерализованных  полос (опашки)  по периметру  населенных  пунктов  Мингатуйского  сельского  поселения,  в осенний  период  2019г.

	Наименование  населенного  пункта
	Протяженность  планируемой  опашки  в осенний  период  2019 года, км.
	Планируемая  дата  начала и окончания  работ  по  опашке  в  осенний  период  2019 года.

	 село Мингатуй
	1,5
	с 01.10.2019 по 20.10.2019г

	пос. Бузулук
	2
	с 01.10.2019 по 20.10.2019г